



Örerbo Läns Skateboardförbund 

Organsiationsnummer 802535-0102


Verksamhetsberättelse 2023 


Askersund, Degerfors, Hallsberg, Hällefors, Karlskoga, Kumla, Laxå, Lekeberg, Lindesberg, 
Ljusnarsberg, Nora och Örebro


Styrelse 2023 
Daniel Nätterdal - Ordf. (Örebro Skateboard) 

Tuvalie Mellin -  Vice ordf. (Lindesbergs Skateboardförening)

Mattias Bergstedt (Lanna IF)

Martin Elf (Skärgårn’) 


Länsförbund  


Ett Skate-SDFs viktigaste uppgift är att föra skejtarnas talan på platser som saknar förening eller 
där en liten förening inte kan eller mäktar. Vi måste ha en aktiv part som tillvaratar våra intressen i 
kommun, region, samt en lång rad nätverk och andra organisationer. Detta gäller i första hand 
anläggningsfrågor och att se till att skate får ta del av de 
satsningar som görs för barn och ungdomar.


Askersund 


Invånare 11 497 i kommunen 

Platser för skate - Streetyta Sjöängen 2022

Förening - Skärgårn’ Skate


Bakgrund 

En handfull prefab betong-obstacles har funnits på en 
skolgård, då skolan byggdes om blev skateytan en låst 
byggarbetsplats. Skejtarna bildade förening för att få 
en ny plats. Örebro Skateboard byggde 2022 en 
streetyta genom Arvsfondsprojektet. Platsen Sjöängen 
är tillfällig. Parallellt med detta drivs ett projekt för en 
kommunal skateyta. Budget 450 000:-


Organisering 

4/9 gjordes ett besök på Åsbro skolan vi hade med oss 
ramper, brädor och hjälmar och hade prova-på-skate 
med alla årskurser under deras lunchrast. Förutom att 
visa grunderna i skateboardåkning så tipsade vi om 
Sjöängen som närmaste skatepark och Skärgårn’ som 
närmast skateförening.


Byggnation 
Under sommaren gjordes en mindre komplettering av skatemiljöerna i Askersund. En 
mångfunktionell obstacle efter egen design. En 5 meter lång grindbank med bank-to-curb och 
med en quarterpipe på baksidan.    


Askersund

Allt närmre en permanent 
skatepark vid Sjöängen 
7 april 2023 05:04
Kommunens förhoppning är att Askersund ska ha en permanent 
skatepark innan årets slut. Med stor sannolikhet kommer den att 
byggas på samma plats, eller nära den plats, som den tillfälliga 
parken – vid Sjöängen. 
 
– Vi har en ambition om att den ska bli klar i år, säger 
förvaltningschefen Daniel Eriksson. 

 

I augusti förra året började den då nybildade föreningen Skärgår’n Skate and 
Scoot, att bygga flyttbara skateramper intill Kulturhuset Sjöängen i Askersund. 
– Det är ett bra första steg tills vi har en permanent plats att åka på, menade 
Tina Pedersen, en av grundarna av föreningen, i en intervju med NA. 



Media 

NA 7 april 2023 - ”Allt närmre en permanent skatepark vid Sjöängen” 

Kommunens förhoppning är att Askersund ska ha en permanent skatepark innan årets slut. Med 
stor sannolikhet kommer den att byggas på samma plats, eller nära den plats, som den tillfälliga 
parken – vid Sjöängen. - ”Vi har en ambition om att den ska bli klar i år”, säger förvaltningschefen 
Daniel Eriksson.


Framtid 

Skateföreningen ska söka medel från Arvsfonden för att få till ett större bygge. Kommunen ska 
bistå med dokument som kan behövas till ansökan. ÖLS kommer att vara en aktiv part i projektet.  




Degerfors 
Invånare 10 000 i kommunen 

Platser för skate - Miniramp 
Bruksskolan 2023 

Förening - Finns behov 


Bakgrund 

Degerfors tillhör 
Värmlandsidrotten.

Örebro Skateboard byggde 2023 

5 street obstacles i trä på en fd. tennisbana bakom Stora Vallahallarna. 


Sommar-skate-skola 
Vi blev kontaktade av Eva Sundh, Tillförordnad förvaltningschef Kultur-och 
utbildningsförvaltningen som efterfrågade en sommaraktivitet på skateytan som en del av 
Degerfors kommuns ”Sommarprogram” ett projekt som finansieras och marknadsförs av 
Degerfors kommun för att erbjuda gratisaktiviteter för barn i kommunen. Lokale skejtaren Casper 
skulle ha skateskola och använda sig av projektets låneutrustning. Detta vore ett bra tillfälle att 
hitta nya skateboardåkare samt att etablera Casper som lokal skateboardcoach. 


Ramperna ska bort 
Kommunen har fått in klagomål på att det står skateboardramper på tennisbanan. Den klagande 
visar sig vara en ensam gubbe. Inför bygget 2022 fick vi av förvaltningschefen Ulf Jangentorp veta 
att de två tennisbanorna är förfallna och inte har använts på många år och vi har skriftligt på att vi 
kan nyttja dessa. 


När Ulf slutade gjordes det ingen överlämning och det verkar inte finnas något dokumenterat från 
kommunens sida. Nu var kommunens åsikt att tennis skulle åter 

etableras på platsen, nya linjer skulle målas ut och ramperna skulle flyttas. Tillsamman med de 
lokala skejtarna började vi leta efter nya platser att ställa upp ramperna på. Vi meddelade även 
Eva Sundh att om det inte finns någon plats att vara på så kan vi inte vara med i 
”sommarprogrammet” detta i en förhoppning att kommunen som nu efterfrågar 
skateboardverksamhet skulle ändra sig när det gäller tennisbanan.  


Tillsammans med de lokala skejtarna ser vi över våra alternativ och kommer fram till att en 
miniramp skulle vara en bra lösning. Om vi inte hittar en ny plats kan rampen placeras på den 
trasiga sidan som är för dålig även för tennis. Hittar vi en ny plats med bra mark flyttar vi de gamla 
ramperna och bygger en miniramp och får där med en plats för både böj och streetskating. 
Platsfrågan lyfts i chefsforum som föreslår en asfaltsyta i anslutning till Bruksskolan.  


Byggnation 




Planen är att genom Arvsfondsprojektet bygga en miniramp formad som ett L som har en högre 
svårare del och en lägre del. Den lägre delen har en ”spine” i mitten för teknisk åkning och 
”bump” längst ut för nybörjare men som även kan fungerar som en farthöjare för erfarna åkare. 
Bygget dokumenters av filmaren Simon Broberg och resulterade i en snygg film.


När vi är i färd med att lasta av virket som uppgick till närmare ett ton kommer rektorn och 
meddelar att vi inte längre kan vara på ytan. Detta trots att vi har pratat om det på telefon bara 
dagar tidigare och att Johanna har gjort en tjänsteskrivelse som ringar in den tilltänkta platsen 
efter sin kontakt med rektorn på skolan. Vi bli nu hänvisade till en ytan närmre skolan, en ytan vars 
underlag det definitivt inte går att åka skateboard på. 

  

Rampen blev direkt välbesökt av såväl åkare som kids som bara var där och hängde. Den första 
tilltänkta basketplanen låg avskilt på en kulle men den nya platsen vid skolan är väldigt nära 
bostadshus. Tyvärr inkom det ganska omgående klagomål till kommunen från närboende om 
störande ljud. Vi åkte ut med en skyllt som uppmanar till tystnad efter kl. 22. När vi kom till platsen  

stod två unga tjejer i botten på rampen och dansade TikTok-dans till hög musik. 





Fortsättning 

Efter artikeln i Kt-Kuriren om rampen kontaktades vi av Robert Bakkeking som är samordnare för 
Rörelse satsning i skolan, RF-SISU Värmland som kontaktade oss för att under hösten göra 
skateboardaktiviteter i rampen. Den 12/9 gör vi två mycket lyckade skolbesök. Vi tar med brädor, 
skydd och lösa ramper till Strömtorpskolan där vi ha prova-på-skate på elevernas lunchrast och 
samtliga årskurser är med. Därefter åker vi till rampen på Bruksskolan och kör med eleverna på 
rast och fritids och har även en gymnastiklektion i skateboard. Skateboards lämnades kvar till 
Fritids på Bruksskolan så eleverna på fritids kan att åka i rampen. På båda skolorna informerade 
vi om den lokala skatekontakten Casper och om föreningen Örebro Skateboards verksamhet och 
att vi kan komma tillbaka för aktivitet och om möjligheten finns bygga ramper på skolgården. 


Hallsberg 


Invånare 15 932 i kommunen 

Platser för skate - Fallfärdig Rhino-yta 

Förening - Finns behov


Skolbesök 
Folkabo skolan 4/9 prova-på-skate på elevernas lunchrast med samtliga årskurser. Vi har idag 
inga bra skatekontakter i Hallsberg vi försöker i samband med besöket få någon från skolan ta lite 
ansvar för skateytan.  




Hällefors / Grythyttan 


Invånare 7013 i kommunen 

Platser för skate - Saknas 

Förening - Finns behov


9/1 Kontakt med mamma/son som kämpar för skateyta i Grythyttan. 

Vi delar med oss av strategier för att få med kommunen. Det bästa de kan göra är att starta en 
förening. Det är 10 mil från Örebro till Hällefors så det är svårt för ÖLS att engagera sig på plats. 


Karlskoga 

Invånare 13 381 i kommunen 

Platser för skate - Rampaborg inomhus, DIY 
och Oasen Skatepark

Förening - Karlskoga Skateboardförening


Bakgrund 

Karlskoga är den ort i länet som förutom 
Örebro har stabila platser för skate och en 
förening. Karlskoga tillhör Värmlandsidrotten. 


Idrottensdag 
De lokala åkarna har svårt att ha verksamhet dagtid. Den 28 Sept var det Idrottensdag och ÖLS 
ryckte in och körde prova-på-skate hela dagen med elever från 5 skolor. Vi hade med portabla 
ramper, brädor och hjälmar. Vi informerade om de lokala skatemöjligheterna och klubben.   


Kumla 


Invånare 22 400 kommunen 

Platser för skate - Finns behov / planerat  

Förening - Proxy via Örebro Skateboard 


Bakgrund 
När skatehallen försvann lades föreningen Kumla Skateboard ner. 
Lokala åkare har hållit till på en DIY-yta i Kumlaby. 2022 gjordes 
en workshop med lokala åkare och utifrån resultatet gjordes ett 
gestaltningsförslag som presenterades som underlag för för en 
kommunal skatepark. 

 


Skateparksprojektet och framåt 


Vi har jobbat med Kumla kommun och haft tät dialog med lokala 
åkare genom hela skateparksprojekt. ÖLS är den enda part som 
har en helhetssyn. Då kommunen inte fattar skate och skejtarna 
inte förstår kommunen har vi fungerat som medlare/tolk mellan 
kommun, entreprenörer och utövare. Bygget påbörjades under 
sen hösten. Örebro Skateboard stod för designen och Nord 
skateparks är utförare som underentreprenör till ett lokalt 
byggbolag. Inför att parken öppnas vår 2024 kommer vi att 
förhandla regler, planera en invigning och därefter hitta en lösning 

Skateboard

Efter skadegörelsen – 
Kumlaby får ny skatepark 
25 april 2023 20:02
Den nu totalförstörda skateparken i Kumlaby kommer att byggas 
upp – med råge. Kumla kommun satsar över en och en halv miljon 
på en stabil konstruktion i betong. 
 
– Förhoppningsvis kan arbetet komma igång till sommaren, säger 
Kumlas fritidschef Tim Greneby.

Ben Simmons har kört skateboard i Kumlaby i flera decennier
Bild: Emil Nylén Danielsson
Som NA nyligen berättade har den traditionstyngda skateparken i Kumlaby 
utsatts för en omfattande skadegörelse. Förstörelsen fick skatepionjärerna 
Ben Simmons och Kalle Larsson, som länge ansvarat för underhållet, att kasta in 
handduken. 
– Kumlas skatekultur kommer att leva vidare, men inte här i Kumlaby, sa Ben 
Simmons till NA då. 
Men av allt att döma ser skatekulturen nu ändå ut att leva kvar i området. 
Som P4 Örebro var först med att berätta satsar Kumla kommun 1,6 miljoner 
på att bygga upp en ny park. Det som en del utav en större satsning på Kumlaby. 

Bild: Emil Nylén Danielsson

Kumla C

Efter sabotaget – nu blir det 
skatepark igen 
30 oktober 2023 13:16
Bygget är igång, meddelar kommunen.
Det är dags för Kumla att få sig en skatepark igen.
– Nu gör vi en betydande satsning och bygger en helt ny skatepark, 
säger Ulrika Johansson, landskapsingenjör i Kumla kommun, i ett 
pressmeddelande.

Såhär ska nya parken se ut. Foto: Lektus/Pressbild.
Bild: Pressbild
Tidigare i år möttes skejtare av en förstörd park i Kumlaby. 
Många hinder var då totalförstörda och sönderslagna. 
Nu meddelar Kumla kommun att bygget av en ny park är igång. 
Kommunen har haft en nära dialog med Örebro skateboard för utformandet av 
parken. 
Den kommer vara anpassad för att passa så många som möjligt. 
– Skateparken kommer att inkludera flera ramper och ett underlag av 
betongmark, anpassar för just skateboardåkning, säger Ulrika Johansson, i ett 
pressmeddelande. 
Parken är planerat att stå redo för användning till försommaren 2024. 
Läs mer: Här kan du skejta i länet (från sommaren 2023) 



för hur Kumlaby Skatepark kan aktiveras?


Lekeberg, Fjugesta  


Invånare 8 646 i kommunen 

Platser för skate - Miniramp i Lanna och Tulpanen Bowl 2024

Förening - Skateboardsektion Lekebergs IF och Askens Ungdomsgård förening 


Bakgrund 

Lokala skejtare har de senaste åren lämnat in två medborgarförslag till kommunen om en plats för 
skate. ÖLS hjälpe 2022 till att företräda ett av förslagen inför kommunfullmäktige.   


Byggnation 

Sen höst 2023 blev ÖLS kontaktade av Celine som jobbar på Lekeberg Skola. Det är många som 
åker skate på skolgården och slöjdläraren, som själv skejtar, har byggt små hinder som kan 
plockas ut. Celine är engagerad i en nystartad ideell förening som ska driva en ungdomsgård i en 
nedlagd skola. Gården har gott om utrymme och vi bestämmer oss att slå på stort och bygga en 
inomhus bowl i ett av de gamla klassrummen. 




Framtid 

Bowlen är en del av ungdomsgården. Vi jobbar nu för att kunna hitta en lösning för att bemanna 
bowlen övrig tid med ledare från Lekebergs IF skatesektionen och Örebro Skateboard.


Vi har även haft ett möte med skola och kommun om skategrejer på skolgården 2024 och en 
långsiktig satsning på en riktig skatepark i Fjugesta. 


Lindesberg 


Invånare 23558 i kommunen 

Platser för skate - Miniramp och betong/
asfaltsyta i Fellingsbro. 

Dalkars Inomhuslokal stängd 2023

Förening - Lindesbergs Skateboardförening




I samråd med lokala åkaren Abdullah Nori skrivs en insändare till NA om de negativa effekterna av 
rivningen av och att det nu bara återstår 2 skatehallar i länet.  


Tillsammans med Jon Alvbåge (fd. Landslagsmålvakten i fotboll) gör vi en kampanj för att bilda 
opinion för ny skatehall i Linde lokaltidning och  i sociala medier. 


Besök på Hagbackens skola mån 15/5. Vi hade med portabla ramper, brädor och hjälmar och 
skejtade med alla klasser på deras lunchrast. Vi informerade om de lokala skatemöjligheterna och 
klubben.


Ljusnarsberg, Kopparberg 
 

Invånare 4 517 i kommunen 

Platser för skate - Finns behov

Förening - Hell Skaters Kopparberg


Bakgrund 

Det finns sedan flera år en skateförening i Kopparberg men 
som helt saknar plats att vara på.

Föreningen gör resor till skateparker och har hyrt tillfälliga 
ramper av Örebro Skateboard. 

Kommunen har köpt ett gammalt bussgarage med en stor 
tillhörande asfaltsyta som ännu inte används. Skejtarnas 
önskan är att bygga för skate både inomhus och utomhus 
vid bussgaraget.   


Sökandet efter en plats att vara på

2023 var planerat uppstartsår för Arvsfondsprojektet i 
Kopparberg. Redan under hösten 2022 på börjades 
sökandet efter en plats för skate i Kopparberg. Både 
skejtarna och lokalförsörningsenheten presenterar en lång 
rad förslag på möjliga platser. Bussgaraget är det bästa 
förslaget för skejtarna. Det är den enda platsen inomhus och 
har även möjlighet till utomhusåkning även under tak.  


Efter att kommunen ratat flera platser och att vissa hade icke-skatebart underlag typ gräs är den 
enda plats tillgänglig Kyrkbacksskolans skolgård och detta endast över sommarlovet. 
Förhoppningen är att hitta en permanent lösning till efter 
sommarlovet och att ramperna kan flyttas dit.  


Media 

Vi får kontakt med Stefan ”Yxan” hembygdsforskare  från 
Kopparberg som har skatehistoriskt material. Den 15/3 
kontaktar vi media och pitchar nyheten ”1980 
demonstrerade skejtarna i Kopparberg för en skateyta - 
Nu byggs den.” Detta för att väcka opinion och skynda på 
processen.  

20/3 Helsida i Nerikes Allehanda ”Skatepark i 
Kopparberg”.

28/7 Flersidigt reportage i NA Hells Skaters intar 
skolgården

Skateytan vid Kyrkbackskolan nämndes även i artiklar om 
”Länsprojektet”

Och ”Här kan du skejta i sommar”


Ljusnarsberg

Kopparberg får en skateyta – 
efter 30 år 
20 mars 2023 12:34
En skateförening men ingenstans att åka.
Så ser verkligen ut för skejtarna i Kopparberg – och har gjort det i 
många år.
Men i vår blir det ändring på det.
– Ska leda till något permanent och större, säger Daniel Nätterdal 
på Örebro skateboard.

Här vid gamla bussgaraget i Kopparberg hoppas Daniel Nätterdal, Kasper Pettersson och Oskar 
Lundberg kunna skejta inom mycket snar framtid.
Bild: Lovisa Blomberg
Om allt går som planerat kan bygget av ramper dra igång redan om en månad. 
En förslagslista på platser har lämnats till kommunen – helst önskas området 
vid gamla bussgaraget intill idrottsplatsen Olofsvallen som kommunen nyligen 
köpt. 
– Andra alternativ är till exempel vid skolorna men det här är helt klart bäst. Det 
måste vara bra underlag också, säger 19-årige Oskar Lundberg, ordförande i 
Kopparbergs skateförening och pekar ut mot den stora asfalterade ytan. 
Bygget är en del av i det arvsfondsprojekt som föreningen Örebro skateboard 
driver. Målet är att etablera skateytor på mindre orter i länet för att underlätta 

Skateboard

Hells Skaters intar 
skolgården 
28 juli 2023 05:04
Kickflip, heelflip och pop-shuvit är trick där skateboarden vänds 
helt om eller snurrar i farten. För att göra dessa har Hells Skaters i 
Kopparberg satt upp fyra ramper på asfaltsplanen utanför 
Kyrkbacksskolan.
– Behärskar man dessa tre så har man en bra grund för att göra 
andra trick, säger Kasper Pettersson från Hells Skaters.

Oskar Lundberg tränar på den ena av två bank to wall-ramper som numera finns på skolgården.
Bild: Rolf Larsson
Bakom projektet finns Allmänna arvsfonden som finansierar skateytor i 
kommuner som inte tidigare har det. 
– Daniel Nätterdahl från Örebro skateboard var här med två bank to wall-
ramper och så hjälpte de till och bygga de två andra av de fyra som står här på 
skolgården, säger Oskar Lundgren från föreningen Hells Skaters. 

Oskar Lundgren och Kasper Pettersson från Hells Skaters.
Bild: Rolf Larsson
Och även om både Kasper och Oskar förklarar att det går att åka skateboard var 
som helst bara det finns asfalt, så innebär det mycket för skejtandet att få 
tillgång till ramper. 



Workshop, ritning och byggnation. 


Förhoppningen var att bygga i betong men då vi inte har någon permanent plats gör vi en plan-b 
med ramper med metallstomme och vattentät plywood. En firma som kan valsa böjar och gör 
stommen till en metallramperna och dessa rostskyddsbehandlas och kläs med plywood av oss. Vi 
ber om en offert för 4 stycken moduler. Dessa utgör grunden i skateparken och ställs en i varje 
vädersträck och i mitten byggs en”funbox” med en tvådelad ”driveway” en ”curb” i trä. 

För att ramper ska vara klara att ställa upp på skolgården ges vi tillgång till Bussgaraget för att 
vara där och bygga ramperna. Vid ett teamsmöte lyftes ansvarsfrågan, vem har ansvar om det 
skulle börja brinna i bussgaraget när vi är där och bygger? Besked om när vi kan komma in i 
bussgaraget och börja bygga dröjer. 

Firman som ska göra metallstommarna hävdar att vi inte har satt någon deadline och åtar sig 
därför ett annat större jobb och ska sen gå på semester. 


Ramperna måste ut till sommarlovet och vi går på Plan-C dvs vi bygger allt själva i trä och under 
en hektisk vecka i Juni bygger vi upp en streetyta med bank, hip, driveway och curb. Vi flyttar 
även de två ramperna som inte fick stå kvar på tennisplanen i Dergerfors. 


Efter lite om och men har vi nu en schysst skateyta Kopparbergarna har via kontakter på skolan 
tillgång till ett förråd att förvara lånebrädor i, så när de är på skolan för att åka kan andra 
intresserade låna och testa.   


Framtid  
I augusti fick vi en första leverans av metallställningar till 2st quarterpipes dessa förvaras nu i 
Örebro i väntan på uppställning. Målet är få tillgång till bussgaraget eller att kommunen släpper till 
en permanent yta.


Nora 


Invånare 10 700 i kommunen 

Platser för skate - Esstorp (utomhus) 2022 och 
Fritidsbanken (inomhus) 2023

Förening - Nora Skateklubb 


Bakgrund 

Örebro Skateboard byggde en streetyta i Esstorp 2022 
Målet för 2023 var att utveckla den befintliga skateytan i 
Esstorp med ytterligare ramper samt att sprida intresset 
och vetskapen och skate lokalt i Nora. Bilda lokal 
skateförening, Nora Skateklubb. 


Skolbesök 
Örebro Skateboard besöke Gyttorpskolan för 
skateboardaktivitet med samtliga klasser. Vi hade 
småramper, utrustning och ledare som visade grunderna i 
skateboardåkning. Vi delade ut flygblad om info om 
Skateytan i Esstorp och den nya föreningen Nora 
Skateklubb och den kommande medverkan på Nora-
dagarna. 


Streetyta på torget 
 

På ett möte med Noras fritidsgård väcktes idén om att medverka på Noras årliga stora 
happening, Nora-dagarna. Ett bra sätt att visa upp skateboard lokalt och sprida infon om att det 
finns en skateyta och en skateboardförening i Nora.


Nora

Nora satsar på skejtning: 
”En plats att träffas” 
16 maj 2023 19:09
Skateverksamheten i Nora är under utveckling.
För ett år sedan byggdes en skateyta i Esstorp i Nora – nu startar 
en förening.
– Tanken är att stötta barnen, få bidrag till olika aktiviteter och visa 
att vi finns, säger initiativtagaren Friederike Kirn.

”Det är jättebra att det finns någonstans att åka nu”, säger Hanno Kirn om ramperna som byggdes för 
ett år sedan i Nora.
Bild: Lovisa Blomberg

Redan under första sommarlovsveckorna ska de anordna en skateskola för 
ungdomar. Ledd av ingen mindre än 15-årige Hanno Kirn. 
– Jag har åkt skateboard sedan jag var liten men det mer allvarligt för två år 
sedan. Det finns många olika stilar, säger han och rabblar upp bland annat street 
och rampåkning. 



För eventet byggs en streetyta på torget där åkare från Nora Skate och Örebro Skateboard håller i 
prova-på-aktivitet och uppvisning. Ramperna byggs av lokala ungdomar från fritidsgården 
tillsammans med personal från gården och Örebro Skateboard. Under aktiviteten kommer 
Fritidsbanken administrera utlåning av brädor och skydd, dels sina egna grejer och projektets 
lånematerial. Rieke från Nora Skate fixar spons på plywood från lokal bygghandel och resterande 
material står Nora kommun för. Dessutom ställer Nora kommun sin verkstad i Allaktivitetshuset till 
förfogande under bygget och löser transporter av virke och av de färdiga ramperna. Byggstart 
19/6 i allaktivitetshuset, på plats är Håkan Ågren från Nora kommun som driver verkstaden, 
Emma Pettersson från Fritidsbanken + 2st sommarjobbare, Fritidsgården Jocke Axlin + 2st 
sommarjobbare och projektledaren (DN) samt en ungdom från Örebro skateboard.  


Nora-dagarna (7:e Juli) Strålande sol och mycket folk på torget när vi ställde upp ramperna. 

Dagen började med och prova-på-aktivitet och därefter skateuppvisning med lokala skejtare och 
några inresta från Örebro. Efter en mycket lyckad aktivitet flyttas de nya ramperna till skateytan i 
Esstorp. 


Skateskola Esstorp 


Under vecka 26 hölls en skateboardskola på skateytan i Esstorp. Ledare var lokala skejtaren 
Hannu som fick ett arvode via aktivitetsbidrag från Nora kommun. Brädor och hjälmar finns via 
projektet.


En innomhus yta i Nora 


Det finns bara två platser för skateboardåkning inomhus i 
hela länet. Det är av största vikt för skejtarna att kunna 
utöva sin idrott hela året. Vid besök på Fritidsbanken Nora 
frågade vi om det skulle gå att ställa upp några mindre 
ramper i aktivitetshuset där Fritidsbanken ligger.  


Fritidssamordnare Susanne Rickan lyfter frågan i 
kommunen och vi får efter några turer positivt besked. 
Platsen där ramperna kan stå behöver även kunna 
användas till annat så det som byggs måste vara mobilt. 
Pga det begränsade utrymmet byggdes fem st mindre 
obstacles. Vi laborerade med konstruktioner som skulle 
vara lätta att lyfta och försedd dessa med handtag och hjul. 
Bl.a en ”flatcurb” med en mycket fiffig anordning med hjul 
som fälls ut om curben lyfts. 

Den nya miniskatehallen kan bokas av privatpersoner 
genom Nora kommuns lokalbokningssystem samt att Nora 
Skate och Fritidsgården har bokade aktiviteter.   

 


Länsförbund för skateboard utredningen 


Den stora knäckfrågan och en en del i ”Länsprojektet” har varit att undersöka hur ett skate-SDF 
ska kunna vara självförsörjande. Även fast det ser ganska olika ut i landet står det klart att skate-
SDF inte kommer att kunna leva på enbart idrottspengar från utövare, klubbar och 
länsidrottsförbund. 


Skateboard en samhällsnytta  
Under de senaste åren har vi träffat många politiker och högre tjänstepersoner i flera kommuner 
för att beskriva skateboardens behov och särart som företeelse, dels som spontanidrott men 
också som en social rörelse där barn och ungdomar integrerar med varandra över samtliga 

Nora

Bildextra: Premiär för 
skatehall i Nora 
2 december 2023 06:15
Skateboard, kickbike eller inlines, nu kan åksugna testa de nya 
inomhusramperna i Nora. Och för den som inte har egen utrustning 
går det att låna på plats.
– Det är väldigt roligt åka på ramper här inne för där kan man 
försöka göra sitt allra bästa, säger Isabel Thacher.

Här klipps bandet och åkarna kan testa de nya inomhusramperna i Nora.  Bandet hölls av Emma 
Pettersson och Messi Lindgren från Fritidsbanken. Höll i saxen gjorde Kultur- och fritidschef Christina 
Hellström. Abbe Bouvin, Joakim Axling och Jack Källström åkte.
Bild: Rolf Larsson
Christina Hellström är Kultur- och fritidschef Nora

Bild: Rolf Larsson
– Fritidsgården ville ha ett ställe för skejtare och kickbikes inomhus och då 
passar ju Allaktivitetshuset bra. Skejtbanan här är frukten av ett samarbete 
mellan ”Projekt Skateboard sätter hjulen i rullning" där Örebro skateboard fått 
arvsfondspengar, Nora Skateklubb, Fritidsbanken och fritidsgården, säger 
Christina Hellström. 

Jack Källström väljer bland utrustning som det går att låna på Fritidsbanken.
Bild: Rolf Larsson



barriärer (ålder, kön, bakgrund, nivå mm) och även 
med vuxna under icke-hierarkiska former. Vi lär av 
varandra, alla tillsammans, folkbildning i sin renaste 
form. Skateparken är på detta sätt unik. Bäst resultat 
ges i en väl fungerande skatepark, Örebro Skatepark 
har därför stått som exempel men vi ser att det hade 
fungerat lika bra på övriga platser om det hade funnits 
förutsättningar. Kommunal ersättning, stark lokal 
förening etc.  


Samtliga platser för skateboard utomhus, i Örebro län, 
ligger på ”allmän plats” (Hur ser det ut i landet? Detta 
bör undersökas.) Detta gör att det inte går att ha 
medlemskrav, vilket i sin tur avsevärt begränsar 
möjligheten till intäkter från statligt LOK-stöd, resurser 
från lärgrupper eller kommunalt aktivitetsbidrag. 
Något som traditionella idrott får för i princip all sin 
verksamhet. 


Prioriteringsordningen för hur samhällets resurser 
fördelas baseras i mångt och mycket på statistik. 
Skateboardföreningar rapporterar sällan sina 
aktiviteter bland annat till pga omfattande 
administrativa hinder. En spontanaktivitetsgrupp 
(motsvarigheten till ett lag) behöver skapas för varje 
enskilt träningstillfälle, i fallet Örebro Skateboard sker 
detta 3ggr/dag. För ett fotbollsklubb sätts laget 1ggr/
termin, vilket gör att Örebro Skateboard har ca 450 
gånger mer administration för detta än ett fotbollslag. 


En skateboardförening som sköter en skatepark behöver i många fall även ansvara för en rad 
andra utövare så som sparkcykel och rullskridskor som föreningen inte har i sin verksamhet och 
därför inte kan eller bör ha som medlemmar precis som en fotbollsföreningen inte organiserar en 
golfare, trots att båda idrotterna utförs på gräs.  


Sammanfattningsvis är skateboardåkning, även i organiserad form i princip osynlig i statistiken 
och får därför inte ta del av medel som är tänkta att stödja barn och ungdomsverksamhet. 
Styrkan i att verka på allmän plats är att det är inkluderande och lockar många besökare 
nackdelen för en förening som officiellt eller inofficiellt ansvarar för en skatepark eller mindre 
skateyta är att ansvaret blir oproportionerligt stort jämfört med vad som ges tillbaka till föreningen 
från samhället.


Örebromodellen 


Vi har undersökt hur skateboard kan nå medel genom att som en civilsamhällelig aktör sälja en 
tjänst till kommunen, så kallad IOP, i form av folkhälsa, trygghetsskapande, integration eller någon 
av de andra viktiga samhällsinsatserna som vi redan gör åt kommunen gratis. Med målsättning att 
få igenom detta i Örebro kommun och att sedan  implementera modellen i de mindre 
verksamheterna i länet på sikt. Detta med avtalet med Örebro kommun som exempel. I Lekeberg, 
Lindesberg, Ljusnarsberg (Kopparberg), Askersund och Nora har eller pågår organiserad men 
orapporterade, ledarled skateboardverksamhet. I Nora och Kumla har skateskola stöttats av 
kommunen som projekt och detta efterfrågades även i Degerfors. Kommunerna är alltså inte helt 
främmande för att betala för skateboardaktiviteter. Det som är nytt i Örebromodellen är att stödet 
inbegriper den öppna spontana verksamheten på skateytorna.        


Sommar 2023

Lista: Här kan du skejta i 
sommar 
27 juli 2023 19:08
Från norr till söder finns det skateytor i olika former i länet.
Det finns vertramp, skateparker och skolgårdsramper.
Här är listan på var du kan skejta i sommar.

Karl Berglind på besök i Örebro skatepark.
Bild: Markus Lundqvist
Rampaborg, Karlskoga 
Inomhushallen Rampaborg började byggas 2006 i Karlskoga. Flera renoveringar 
har genomförts, med den största 2018. Då revs hela ytan upp och nya ramper 
och obstacles byggdes. Då gjordes också ändringar som tillät kickbikes. 
Ligger bakom OKQ8 intill E18 i Ekeby, Karlskoga. 
Ekeby DIY, Karlskoga 
En utomhusyta i betong och med miniramp. Ligger bakom Boda Borg i 
Karlskoga. 
Oasen, Karlskoga 
I samarbete med Karlskoga kommun har föreningen Karlskoga skateboard byggt 
en utomhuspark på Grönfeltsudden. Den är 700 kvadratmeter med rails, banks, 
curbs och manualpads. 



För att lära oss om IOP och hur det på bästa sätt kan appliceras på verksamheten i en skatepark 
har vi tagit hjälp av Region Örebro län (Kultur och ideell- sektor), Coompanion Märlardalen, 
Partnerskapet för Sociala Inovationer och Örebro Föreningsråd. 

För att pröva ”skateboard som samhällsnytta” mot Örebro kommun gällande verksamheten i 
skateparken behövde vi skaffa ytterligare hårda fakta.

Vi behövde därför hitta ett sätt att styrka vår mycket omfattande verksamhet. Vi startade därför 
hösten 2022 en ”digital besöksmätning” * Efter första mätåret hade vi 64 000 besökare i 
skateparken. 


 I slutet av september 2023 skickades en ansökan till Kultur och fritidsnämnden där vi äskade ett 
årligt stöd på 600 tsek för att anställa en ”parkvärd”i skateparken. I ansökan hade vi förutom 
besöksstatistiken även utlåtanden från Folkhälsochefen för RF-sisu, verksamhetschefen för 
Öppna mötesplatser och SSFs förbundssekreterare Katta Sterner som bekräftar vår 
problembeskrivning. Under de politikerträffar och de möten som gjorts med tjänstepersoner 
tycktes vi oss få gott gehör och vi blev rådda till att söka medel från nämnden. Efter inskickad 
ansökan försökte vi få ett möte med mottagaren för feedback, vi fick inga svar på 
mötesförfrågningarna. Efter månader av tystnad fick vi i Jan 2024 ett totat avslag på ansökan. 



Fortsättning 

Vi har alla argument på vår sida och ansökan var så 
välarbetat som den kan bli från vår sida. Ändå blev den 
refuserad, blev den ens läst? Vi måste fortsätta att 
bygga ”vårt case” och sätta press antingen via allmän 
opinon eller hitta en förespråkare inom kommunen.   

Vi har bra kontakter med de som jobbar med utveckling 
på Region Örebro län. Via satsningar på social invasion 
kommer vi att arbeta för att stärka våra argument 
genom evidens. Under våren hoppas vi kunna göra en 
studie tillsammans med Katarina Wetter Edman, PhD 
Forskare och innovationsrådgivare på Örebro 
Universitet. Med en forskningsrapport i ryggen som 
effektmäter den viktiga social arbetet som sker i våra 
bemannade skateparker blir det svårare för kommunen 
att blunda för vårt arbete. 

För att kunna driva skateboard framåt i länet behövs 
medel för personal. Här ser vi direkt att de pengar som 
läggs på en ”distriktare” växlas upp och ger mer pengar 
till skate än vad det kostar.  

Vi söker förbundets fortsatta stöd 172.000:- under 
2024. Vi kommer att under 2024 söka ett Leaderprojekt 
för att samordna de nya skateinitiativen som 
uppkommit i länet. Det projektet ska (om vi får det) dra 
igång 2025. Förhoppningen är att kunna dra in pengar 
till SDF genom ”tjänst till samhället modellen” 2026


Skateboard

Han vill få unga att börja 
skejta – i hela länet 
27 juli 2023 19:17
I kommun efter kommun etableras skateboardföreningar och 
ramper att åka på.
Allt fler skolgårdar har också börjat få skateytor.
– Man ska inte behöva vara beroende av att någon kan skjutsa en, 
säger Daniel Nätterdal på Örebro skateboard.

Daniel Nätterdal från Örebro Skateboard hoppas att få fler att börja skejta i hela länet.
Bild: Markus Lundqvist
Under det senaste året har det etablerats skateytor i Degerfors, Askersund, Nora 
och Kopparberg. En av drivkrafterna bakom det är Daniel Nätterdal från Örebro 
skateboard. 
– Vi har ett pågående arvfondsprojekt som går ut på att etablera skateboard i 
länet i fem kommuner där det varken finns förening eller skatepark, säger Daniel 
Nätterdal. 
En av målgrupperna som fått mycket fokus är skolelever. Flera av de 
nyetablerade skateytorna är på just skolgårdar. 
– Min generation är uppvuxen med att vara på skolgårdar. Då fanns inga 
skateparker eller brädcentraler. Det har varit vårt uppdrag för året att etablera 
just skolgårdsytor. 




